Indicação Nº 4704/2025

Ementa:   Indica ao Poder Executivo Municipal a

realização de fiscalização em imóvel localizado na Rua

Doze de Setembro, próximo ao nº 240, Jardim Bela

Vista, que possui uma árvore de grande porte,

oferecendo risco de queda sobre o imóvel vizinho.

INDICO nos termos regimentais vigentes, que seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal de Itapevi, para que determine ao setor

competente da Administração Pública a realização de fiscalização em imóvel localizado na Rua

Doze de Setembro, próximo ao nº 240, Jardim Bela Vista, onde há uma árvore de grande porte,

com galhos e troncos em avançado crescimento, que podem ceder e atingir o imóvel vizinho,

oferecendo risco à segurança dos moradores.

Justificativa

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A presente indicação visa atender à solicitação de moradores da Rua Doze de

Setembro, que relatam preocupação com uma árvore de grande porte existente próximo ao

imóvel de número 240. De acordo com os relatos, a estrutura da árvore, que se encontra muito

próxima à divisa com a casa vizinha, apresenta riscos de queda, especialmente em dias de chuva

e vento forte. A situação tem causado insegurança à vizinhança, diante do potencial de causar

In
di

ca
çã

o
N

º
47

04
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

1/
09

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

62
31

/2
02

5
-

11
/0

9/
20

25
 1

9:
19

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 F
K

D
4-

K
P

0E
-8

5K
M

-G
N

32

danos materiais e riscos à integridade física das pessoas que residem ou circulam nas

proximidades.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 11 de setembro de 2025.

PEDRO MAU MAU

VEREADOR

In
di

ca
çã

o
N

º
47

04
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

1/
09

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

62
31

/2
02

5
-

11
/0

9/
20

25
 1

9:
19

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 F
K

D
4-

K
P

0E
-8

5K
M

-G
N

32

In
di

ca
çã

o
N

º
47

04
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

1/
09

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

62
31

/2
02

5
-

11
/0

9/
20

25
 1

9:
19

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 F
K

D
4-

K
P

0E
-8

5K
M

-G
N

32

Câmara Municipal de Itapevi, 11 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FKD4KP0E85KMGN32, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: FKD4-KP0E-85KM-GN32

In
di

ca
çã

o
N

º
47

04
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

1/
09

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

62
31

/2
02

5
-

11
/0

9/
20

25
 1

9:
19

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 F
K

D
4-

K
P

0E
-8

5K
M

-G
N

32

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FKD4KP0E85KMGN32
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FKD4KP0E85KMGN32
		2025-09-11T19:22:53-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura